`
ICS   33.120.10
CCS   L26
T/CECA XXXX—20XX
 漏泄同轴电缆
Leaky coaxial cables
（征求意见稿）
（本稿完成日期：2022-5-25）

电缆型号应符合GB/T 17737.1—2013中表NA.1的规定，均匀辐射型漏缆的分类代号为SLU，结构序
号由产品详细规范规定，一般应包括设计序号、使用频段代号、辐射特性及结构特征等。当产品有燃烧
特性要求时，型号表示方法应符合GB 31247或GB/T 19666的规定。
示例1：发泡聚乙烯绝缘、低烟无卤阻燃聚烯烃护套、特性阻抗 50 Ω、标称绝缘外径 22 mm，使用频段 2.1 GHz(M)/3.5
GHz(H)、燃烧特性符合 GB/T 19666 的低烟无卤单根阻燃要求、设计序号为 01 款的均匀辐射型漏泄电缆的型号表示为：
WDZ-SLUYFYZ-50-22-01M/H
示例2：发泡聚乙烯绝缘、阻燃聚乙烯护套、特性阻抗 50 Ω、标称绝缘外径 22 mm，使用频段 2.1 GHz(M)/3.5 GHz(H)、
燃烧特性符合 GB 31247 中燃烧性能等级为 B1 级，燃烧滴落物/微粒等级为 d0 级，烟气毒性等级为 t1 级，腐蚀性等级为
a1 级、设计序号为 01 款的辐射型漏泄电缆的型号表示为： B1-(d0,t1,a1)-SLRYFYZ-50-22-01R/T
产品标识
电缆应在护套上沿长度方向作永久性标志，标志应清晰牢固，满足GB/T 6995.1的规定，相邻标志
的起始点的间距应不大于1000 mm。标志内容应包括：
—— 电缆型号（见 4.1）；
—— 计米长度；
—— 制造厂名称（或代号）或（和）商标；
—— 生产批号或日期；
—— 产品的详细规范编号；
—— 标识线（适用时，见 5.1.5）；
—— 输入端标志（适用时，见 5.1.5）。
标志中计米长度的误差应在（0～0.5）%之间。
5 技术要求和试验方法
电缆结构与材料
5.1.1 通则
电缆的结构示意图、材料和尺寸应符合GB/T 17737.1、本部分和详细规范的规定。
5.1.2 内导体
T/CECA XXXX—20XX
6
电缆内导体可采用铜线、镀银铜线、铜包铝线、光滑铜管和皱纹铜管等，其中：
—— 铜线应符合 GB/T 3953—2008 中软态（TR）电工圆铜线的规定；
—— 镀银铜线应符合 JB/T 3135 的规定；
—— 铜包铝线应符合 GB/T 29197—2012中 CCA-10A或 CCA-15A软态铜包铝线的规定；
—— 光滑铜管外导体应符合 GB/T 19849中软态铜管的规定；
—— 皱纹铜管所用的铜带应符合 GB/T 11091中软化退火铜带的规定，焊缝应连续、平滑，无针
孔、击穿点等缺陷。
内导体外径及公差、椭圆度应符合详细规范的规定。
5.1.3 介质
电缆介质（绝缘层）可采用实芯、半空气绝缘和空气绝缘等结构形式，所用材料可为聚乙烯、聚四
氟乙烯或聚全氟乙丙烯等，其中：
—— 聚乙烯应为符合要求的绝缘级聚乙烯；
—— 聚四氟乙烯应符合 HG/T 3028 的规定；
—— 聚全氟乙丙烯应符合 JB/T 11131 的规定。
绝缘外径及公差、偏心度应符合详细规范的规定。推荐的绝缘标称外径为9mm（1/2"超柔）、12mm
（1/2"）、22mm（7/8"）、32mm（5/4"）、42mm（13/8"）或详细规范的规定值。
5.1.4 外导体
电缆外导体可采用疏松编织、开槽孔金属带纵包、开槽孔皱纹管或连续纵向槽等形式，其中：
—— 铜线应符合 GB/T 3953—2008 中软态（TR）电工圆铜线的规定；
—— 镀银铜线应符合 JB/T 3135 的规定；
—— 铜包铝线应符合 GB/T 29197—2012 中 CCA-10A 或 CCA-15A 软态铜包铝线的规定；
—— 开槽孔或连续纵向槽的铜带应符合 GB/T 11091 中软化退火铜带的规定，铝带应符合 GB/T
3880 的规定。槽孔或纵向槽边缘在用正常或矫正视力检查下，应无毛刺；
—— 开槽孔皱纹铜管的所用的铜带应符合 GB/T 11091 中软化退火铜带的规定，铝带应符合 GB/T
3880 的规定。外导体焊缝应连续、平滑、无焊穿和漏焊等缺陷。
外导体尺寸及公差应符合详细规范的规定。
5.1.5 护套
电缆护套可采用聚氯乙烯、聚乙烯、低烟无卤阻燃聚烯烃、聚全氟乙丙烯等。聚氯乙烯护套料应符
合GB/T 8815的规定，聚全氟乙丙烯应符合JB/T 11131的规定，聚乙烯护套料应符合GB/T 15065的规定，
低烟无卤阻燃聚烯烃护套料应符合GB/T 32129的规定，其中聚乙烯护套料和低烟无卤阻燃聚烯烃护套
料还应符合GB/T 2951.41—2008中第8章的耐应力开裂特性（采用步骤B）。
自承式电缆应在护套外侧加放悬挂线，悬挂线可采用符合YB/T 5004的镀锌钢绞线等材料，悬挂线
应与缆芯分开且平行排列，使电缆横截面呈“8”字形。悬挂线应避开槽孔所在区域，且与电缆最大场
强辐射方向相反，悬挂线的护套材料应与缆芯的护套材料相同。
适用时，电缆护套表面应有清晰可辨的标识线，标识线宜与电缆轴线平行，且与电缆最大场强辐射
方向相反。
对均匀辐射型漏缆，应在护套的合适位置标明电缆的输入端或放置明显区分输入端的标志物。
护套的最大外径、最小厚度和外形尺寸应符合详细规范的规定。
T/CECA XXXX—20XX
7
成品电缆
5.2.1 外观
电缆护套应光滑、圆整，无孔洞、裂缝、气泡和凹陷等缺陷，产品标志应完整（见4.2）并清晰可见。
应按GB/T 17737.1—2013中4.2的规定进行检查。
5.2.2 结构尺寸
电缆的结构尺寸应符合5.1.2、5.1.3、5.1.4和5.1.5的规定，各部分尺寸测量方法如下：